

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA



Jaguaribe, 29 de dezembro de 2020

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e Cultura do município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 19.11.02/2020-01 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 19.11.02/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e Cultura. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, NOTEBOOKS E PROJETORES, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÂRIA: 0507.12.361.0008.2.026 - ENS. FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. VALOR GLOBAL: R\$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) meses. CONTRATADO: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - SOMAR COMERCIO E SERVIÇO. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Euclides Victor Paiva Azevedo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 28 de dezembro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e Cultura do município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 19.11.02/2020-02 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 19.11.02/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e Cultura. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT. NOTEBOOKS E PROJETORES, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.026 - ENS. FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. VALOR GLOBAL: R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) meses. CONTRATADO: JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 - INFORGRAF E SERVICOS. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José Alexandre de Araújo Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 28 de dezembro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

*** *** ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial № 26.04.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI. VALOR MENSAL: R\$ 105.562,00 (cento e cinco mil quinhentos e sessenta e dois reais). VALOR GLOBAL: R\$ 316.686,00 (trezentos e dezesseis mil seiscentos e oitenta e seis reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Reginaldo Chagas de Araújo Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 18 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde.

*** *** ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO. A Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Sétimo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 19.12.01/2018-10, decorrente do Pregão Presencial nº 19.12.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - ME. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 0801.10.122.0017.2.118. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 15 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde.

DECRETO N° 1.238/2020, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020. "DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2020 NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE." O PREFEITO

*** *** ***

Edição Nº: 3409

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor, decreta: CONSIDERANDO a continuidade do serviço público, com a finalidade de não prejudicar o andamento das atividades econômicas dos contribuintes. Art. 1º Fica prorrogado até 31 (trinta e um) de janeiro de 2021, excepcionalmente, a validade do Alvará de Funcionamento referente ao exercício de 2020, no âmbito do município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Art. 2º. Fica impossibilitada a expedição de Alvará de funcionamento a contribuintes, que tenham débitos oriundos de tributos municípios inscritos em dívida ativa. Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de 29 de dezembro de 2020, revogando as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, aos 29 de dezembro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

*** *** ***